



ที่ ทท.030/2561

10 สิงหาคม 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาส 2 ปี 2561  
เรียน กรรมการ และผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด(มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงิน  
ไตรมาส 2 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนาคม 2561

**ไตรมาส 2 ปี 2561** บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 1.00 ล้านบาท ไตรมาส 2 ปี 2560 มีผล  
กำไรสุทธิจำนวน 1.05 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนกำไรลดลง เท่ากับร้อยละ 4.21

1. รายได้จากการขายจำนวน 176.15 ล้านบาท ลดลง 84.31 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 32.37  
เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศลดลง 60.91 ล้าน  
บาทหรือเท่ากับร้อยละ 28.89 ส่วนขายต่างประเทศลดลง 23.40 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อย  
ละ 47.16 จากภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันเรื่องราคา
2. รายได้อื่นจำนวน 20.90 ล้านบาท ลดลง 4.81 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 18.71 เมื่อเทียบ  
กับงวดเดียวกันของปีก่อน จากกำไรจากการขายเงินลงทุน เงินปันผลรับ
3. กำไรขั้นต้น 34.62 ล้านบาท ลดลง 2.62 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 7.03 จากยอดขายที่  
ลดลง แต่อัตรากำไรขั้นต้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.35 จาก  
การบริหารจัดการสินค้าคงคลังและประสิทธิภาพการผลิต
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขายลดลง 7.17 ล้านบาท จากการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย

**สะสม 6 เดือน ปี 2561** มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 14.37 ล้านบาท ปี 2560 มีผลขาดทุน  
สุทธิ 13.74 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนขาดทุนเพิ่มขึ้น เท่ากับร้อยละ 4.60

1. รายได้จากการขายจำนวน 359.57 ล้านบาท ลดลง 184.48 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ  
33.91 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศ 315.53  
ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนลดลง 101.09 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ  
24.26 ส่วนรายได้จากการขายต่างประเทศ 44.04 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี  
ก่อน 83.40 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 65.44 จากภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันเรื่อง  
ราคา
2. รายได้อื่นจำนวน 29.55 ล้านบาท ลดลง 10.41 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 26.04 เมื่อ  
เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากกำไรจากการขายเงินลงทุน และเงินปันผลรับ



**บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)**  
**PEOPLE'S GARMENT PUBLIC COMPANY LIMITED**

- กำไรขั้นต้น 66.01 ล้านบาท ลดลง 5.30 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 7.43 ที่ลดลงจากยอดขายที่ลดลง แต่อัตรากำไรขั้นต้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.25 จากการบริหารจัดการสินค้าคงคลังและประสิทธิภาพการผลิต
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขายลดลง 16.64 ล้านบาท จากการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สุนันท์ นิยมในธรรม

(นางสุนันท์ นิยมในธรรม)

กรรมการ

